14 CORPORACIONES LOCALES

Dalos releridos a Sepliembre de 2014

1. Ayuntamientos

Capitales de provincia
Més de 500.000 habitanles
Barcelona
Madrid
Mélaga
Sevilla
Valencia
Zaragoza
Reslo de capitales de provincia

No capitales de provincia

Diputaciones de Régimen Comin

3. Ciudades Auténomas

PRO MEMORIA
EMPRESAS PUBLICAS NO

2. Diputaciones, Consejos y Cabildos Insulares . .

Diputaciones Forales del Pais Vasco. . . . . .
Consejos y Cabildos Insulares. . . . . . . . .

INCLUIDAS EN EL SECTOR AAPP

Serie en
cuadro y
rolumnal
Time
series
in table
and
column

1

.| 14.81

.| 14.8/3

.| 14.8/4

.| 14.8i5
.| 14.8/6
.| 14.817
.| 14.8i8
.| 14.88
.[14.8M10
[14.8/11

[14.8M12
.[14.8M13
.[14.8/14
.[14.8/15
.|14.816
14817

.[14.8M18

Total

2=346

40 781

33455

16 247
10 605
885

6 807
669
394
821
829
4642

18 208
7003
3035
3220

739

323

4935

Valores represenlalivos
de deuda/Dabl securities

Préslamosfloans

14.6 Deuda segtin el Protocolo de Déficit Excesivo (PDE). Resumen general

Miliones de euros

Total Corto Largo

plazo / plazo/

Short- Long-

term lerm

3=4+5 4 5

1258 - 1258
1010 - 1010
1010 - 1010
1010 - 1010
1010 - 1010
248 - 248
110 - 110
138 - 138

Total

+12+13
6=7+11

39 523

32445

14 237
9 695
885

6 897
669
394
821
829

4 642

18 208
6755
3035
3119

601

323

4935

Instituciones financieras
residenles / Resident financial

institutions
Total Corto plazo |Largo plazo
15hort- ILong-
Del cual: ferm term
facloring
sin
recurso
7=9+10 9 10
25782 148 1901 23881
20 021 110 1261 18 760
9067 48 535 85632
5905 8 333 5572
664 6 6 656
3o 1 279 2732
648 - b 648
334 0 20 314
591 - - 591
657 0 28 629
3162 40 202 2960
10 954 63 726 10228
5518 37 633 4 884
2880 2 491 2389
2136 3 140 1996
501 32 2 499
244 ] 6 237
4439 70 242 4197

Reslo
del
mundof
Rest
of the
world

11

3 260
2192
2012
1 965
3z
1567
21
53
47
180
1068
63

983
21

495

[Administracion
Central/
Cenlral

Government

Fondo para la
Financiacion
de los Pagos a
Proveedores
(FFPP)

12

10 403
10 232

3158
1725

1319

57
177
171

1433

7074
91
13

78

80

|Asociaciones
Publico-
Privadas
(APPs)/
Public-
-Private
Partnerships
(PPPs)
13
78 |TOTAL
- | 1. Municipalilies
- Provincial capitals
- Mare than 500.000 inhab.
- Barcelona
- Madrid
- Malaga
- Sevilla
- Valencia
- Zaragoza
- Other praovincial capilals
- | Non provincial capitals
78 | 2. Provinclal Governments
78 Ordinary regime
- | Specific Stalus
- | Island Autherities
- | Autonomous cities
MEMORANDUM ITEM:
- | PUBLIC ENTERPRISES NOT INCLUDED
WITHIN THE GENERAL GOVERNMENT

September 2014 data

14.6 Debt according to the Excessive Deficit Procedure (EDP). General Summary

Nota: Cuadro elaborado siguiendo la metedelogla del SEC 2010./ Note: Table compiled following the ESA 2010 methodology.
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